ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

САНДОВСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14 января 2022 г.

	№
	18/72-4

	пгт. Сандово

О Плане работы территориальной избирательной комиссии Сандовского округа на январь-июнь 2022 года

       Заслушав сообщение председателя территориальной избирательной комиссии Сандовского округа Е.И. Михайловой о выполнении Плана работы территориальной избирательной комиссии Сандовского округа на июль-декабрь 2021 года, на основании пункта 10 статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО, территориальная избирательная комиссия Сандовского округа постановляет:

          1. Принять к сведению информацию о выполнении Плана работы территориальной избирательной комиссии Сандовского округа на июль-декабрь 2021 года.

          2.    Утвердить План работы территориальной избирательной комиссии Сандовского округа на январь-июнь 2022 года (прилагается).

          3. Контроль за выполнением Плана работы территориальной избирательной комиссии Сандовского округа на январь-июнь 2022 года возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Сандовского округа Е.И. Михайлову.

          4. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Сандовского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель

территориальной избирательной комиссии Сандовского округа
	Е.И. Михайлова

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Сандовского округа
	                                       Т.Н. Фомина

                                                                                                          Приложение
	                                                     к постановлению территориальной избирательной

	                                                                                       комиссии Сандовского округа
                                                                                          от 14 января 2022 № 18/72-5

                                                           ПЛАН

работы территориальной избирательной комиссии                               Сандовского округа на январь-июнь 2022 года

1. Основные направления деятельности

        Реализация Плана основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в Сандовском муниципальном округе Тверской области на 2022 год (по отдельному плану).

        Обучение членов участковых и территориальной избирательных комиссий и резерва составов избирательных комиссий (по отдельному плану).

          Взаимодействие с государственными органами, органами местного самоуправления Сандовского округа Тверской области по вопросам оказания содействия избирательным комиссиям Сандовского округа в реализации их полномочий, обеспечения избирательных прав отдельных категорий граждан.

Взаимодействие со средствами массовой информации в целях освещения деятельности территориальной избирательной комиссии Сандовского округа.

Взаимодействие с региональными и местными отделениями политических партий по вопросам их участия в избирательных кампаниях, оказание им методической и консультативной помощи в вопросах практического применения законодательства о выборах.

Взаимодействие с территориальным отделом социальной защиты населения Сандовского округа Тверской области и ГБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения» по вопросам обеспечения избирательных прав граждан с инвалидностью.

Контроль за осуществлением регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Сандовского муниципального округа Тверской области.

Взаимодействие с представителями органов, осуществляющих регистрацию граждан по месту пребывания и жительства на территории Сандовского муниципального округа Тверской области.
Взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам обеспечения законности и общественного порядка в период подготовки и проведения выборов; взаимодействие с уполномоченными органами по вопросам проведения проверок сведений о кандидатах на выборах и лицах, назначаемых в составы избирательных комиссий.
          Взаимодействие с Архивным отделом администрации Сандовского муниципального округа по вопросам хранения, передачи в архивы и уничтожения документов, связанных с подготовкой и проведением выборов и референдумов на территории Сандовского округа.
Обеспечение поддержки сайта территориальной избирательной комиссии Сандовского округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».

Обеспечение выполнения в ГАС «Выборы» задач по учету сведений об участковых избирательных комиссиях и о резерве их составов.

2. Вопросы для рассмотрения на заседаниях
территориальной избирательной комиссии Сандовского округа
                                              Январь

О плане работы территориальной избирательной комиссии Сандовского округа на январь-июнь 2022 года

	Е.И. Михайлова

О Плане мероприятий по обучению членов избирательных комиссий и других участников избирательного процесса в 2022 году

	Е.И. Михайлова

О плане основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в Сандовском муниципальном округе на 2022 год

	Е.И. Михайлова

О плане мероприятий территориальной избирательной комиссии Сандовского округа по обеспечению избирательных прав                         граждан с ограниченными возможностями здоровья в 2022 году.

                                                                                               Е.И. Михайлова

О плане мероприятий территориальной избирательной комиссии Сандовского округа ко Дню молодого избирателя в 2022 году.

                                                                                               Е.И. Михайлова

Февраль

О Дне молодого избирателя в Сандовском муниципальном округе Тверской области.

	 Е.И. Михайлова

О сборе предложении для дополнительного зачисления в резерв составов комиссий Сандовского округа Тверской области.

	Е.И. Михайлова

                                                     Март

Об итогах проведения Дня молодого избирателя в 2022 году.

                                                                                             Е.И. Михайлова

Апрель

Об итогах первого этапа областного конкурса «Наш выбор – будущее России!» на лучший плакат, рисунок, литературную и творческую работы.

 Е.И. Михайлова

                                                     Май

О Плане работы территориальной избирательной комиссии Сандовского округа по повышению правой культуры, правовому просвещению молодых и будущих избирателей в летний период 2022 года.

Е.И. Михайлова

Июнь

О плане работы территориальной избирательной комиссии Сандовского округа на июль-декабрь 2022 года.

                                                                                                 Е.И. Михайлова

3.  Проведение совещаний, семинаров,
круглых столов, «дней открытых дверей», презентаций,
выставок и других мероприятий

Участие территориальной избирательной комиссии Сандовского округа в мероприятиях, проводимых избирательной комиссией Тверской области.

	Весь период
	Е.И. Михайлова

Проведение консультаций с представителями местных отделений политических партий по вопросам формирования резерва составов участковых комиссий

	Март
	Е.И. Михайлова

Проведение обучающих семинаров с членами территориальной и участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса

                                                                                                    Е.И. Михайлова

        Организация и проведение Дня открытых дверей в территориальной избирательной комиссии Сандовского округа для молодых и будущих избирателей

                                                                                                   Е.И. Михайлова

Организация и проведение Дня молодого избирателя (по отдельному    плану).

5.  Информационно – аналитическое обеспечение деятельности территориальной избирательной комиссии Сандовского округа
   Реализация плана мероприятий по обучению членов избирательных комиссий и других участников избирательного процесса на 2022 год

 Весь период                                                                           Е.И. Михайлова

           Организация и проведение выставок, оформление стендов по избирательному законодательству.

	        Весь период                                                                       Е.И. Михайлова

   Подготовка и размещение в газете «Сандовские вести» материалов о

деятельности территориальной избирательной комиссии Сандовского

 округа.

Весь период                                                                             Е.И. Михайлова

      Предоставление сведений об изменениях в составе депутатского корпуса представительного органа муниципального образования.
Ежемесячно                                                                            Е.И. Михайлова,

                                                                                                А.Ф. Смирнов

Поддержание в актуальном режиме базы данных (в электронном виде) о составах, резерве участковых комиссий Сандовского округа

	Весь период
	А.Ф. Смирнов

Е.И. Михайлова

Формирование на КСА территориальной избирательной комиссии Сандовского округа и передача в избирательную комиссию Тверской области фрагмента базы данных подсистемы «Регистр избирателей, участников референдума» по состоянию на 1 января и 1 июля 2022 года

	Январь, июнь
	А.Ф. Смирнов,

Е.И. Михайлова

Накопление и систематизация справочных, аналитических и методических материалов по различным направлениям деятельности избирательной комиссии Тверской области, территориальных избирательных комиссий для изучения опыта работы

	Весь период
	Е.И. Михайлова

6.   Оказание методической помощи
избирательным комиссиям

Организация обучения членов участковых избирательных комиссий и резерва участковых комиссий.

	апрель-сентябрь
	Е.И. Михайлова

         Оказание правовой, организационной, методической и консультативной помощи участковым избирательным комиссиям по вопросам, связанным с судебными процессами; дополнительного формирования резерва составов участковых избирательных комиссий; информационно-разъяснительной деятельности; обучения участников избирательного процесса; делопроизводства в избирательных комиссиях
       весь период                                                                                Е.И. Михайлова

7.   Осуществление контроля
за исполнением нормативных актов и иных документов,
поступающих в территориальную избирательную комиссию Сандовского округа из ЦИК России, избирательной комиссии Тверской области и других организаций и учреждений

Осуществление постоянного контроля за исполнением постановлений ЦИК РФ, избирательной комиссии Тверской области, территориальной избирательной комиссии Сандовского округа.

	Весь период
	Е.И. Михайлова

Осуществление контроля за исполнением запросов ЦИК РФ, избирательной комиссии Тверской области, органов государственной власти и органов местного самоуправления.

	Весь период

                                            Е.И. Михайлова

8.  Рассмотрение обращений избирателей, должностных лиц,
поступающих в территориальную избирательную комиссию Сандовского округа, о нарушениях избирательного законодательства

Осуществление своевременного рассмотрения обращений избирателей, должностных лиц. Подготовка ответов заявителям

	Весь период
	Е.И. Михайлова

Работа по взаимодействию с гражданами, участниками избирательного процесса (личный прием граждан, работа с обращениями)

	Весь период
	 Е.И. Михайлова

9.  Осуществление финансовой деятельности
территориальной избирательной комиссии Сандовского округа
Организация финансово-хозяйственной деятельности территориальной избирательной комиссии Сандовского округа

	Весь период
	Е.И. Михайлова,

                                                    А.В. Грязнова

Организация бухгалтерского учета результатов финансово-хозяйственной деятельности территориальной избирательной комиссии Сандовского округа, ведение делопроизводства бухгалтерского учета

	Весь период
	Е.И. Михайлова,

                                                    А.В. Грязнова

Подготовка и представление в соответствии с действующим законодательством отчетности о финансовой деятельности территориальной избирательной комиссии Сандовского округа
	Весь период
	Е.И. Михайлова,

                                                    А.В. Грязнова

Осуществление контроля за своевременностью и правильностью расходования денежных средств в соответствии со сметой расходов территориальной избирательной комиссии Сандовского округа
	Весь период
	   Е.И. Михайлова,

                                                  А.В. Грязнова

10. Работа с кадрами

Обучение членов территориальной избирательной комиссии Сандовского округа, участковых избирательных комиссий и кадрового резерва участковых комиссий

	весь период
	Е.И. Михайлова,

Работа по подбору резерва кадров участковых избирательных комиссий и внесения изменений в составы комиссий срока полномочий 2018-2023 г.г.

	Весь период
	Е.И. Михайлова

          Осуществление работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений.
	Март-апрель
	Е.И. Михайлова,

А.Ф. Смирнов

Ведение базы данных в задаче «Кадры» ГАС «Выборы».

	Весь период
	Е.И. Михайлова,

А.Ф. Смирнов

Сбор и обобщение данных по награждению участников избирательного процесса.

	Весь период
	Е.И. Михайлова